МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ПЕТРОВСКАЯ   ШКОЛА №2"

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ "ПЕТРОВСКАЯ   ШКОЛА №2")

ПРИКАЗ

14.10.2024 г.                                                                                                           №274
с. Петровка

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся в 2024/2025 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 08.10.2024 №1561 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности», приказом управления образования Администрации

Красногвардейского района от 10.10.2024 № 543 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся образовательных учреждений

Красногвардейского района в 2024/2025 учебном году», в рамках реализации

национального проекта «Образование» в общеобразовательных учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по формированию и оценки

функциональной грамотности обучающихся на 2024/2025 учебный год (Приложение 1)

2. Руководителям ШМО Удельной И.А., Кожемякиной А.А., Грицыхиной Т.И.

2.1. Обеспечить актуализацию планов работы ШМО в части формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся

3. Классным руководителям организовать информационно-просветительскую работу с

родителями по вопросам функциональной грамотности

4. Заместителю директора по УВР Хотиной О.Н.:

4.1 Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожную карту») по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся на 2024/2025 учебный год

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                           И.Н.Кузьменко

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Ф.И.О. работника
  И.А.Удельная
  Т.И.Грицыхина
  А.А.Кожемякина
  О.Н.Хотина